
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

SERVIZI DEMOGRAFICI

PO ELETTORALE, DECENTRAMENTO, TOPONOMASTICA E COORD. AMM. VO SERVIZI 
DEMOGRAFICI

REG. DET. DIR. N. 2096 / 2021

Prot. Corr. 7/5- 11-2021 (28532).

OGGETTO: Fornitura manifesti per gli uffici Elettorale e Leva dei Servizi Demografici – Estensione  della 
fornitura nel limite di un quinto.  - Spesa complessiva Euro 707,60 I.V.A. compresa.- CIG ZE323C76E2.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che  con determinazione dirigenziale n. 3621/2019, esecutiva il  12/12/2019, stato�  
affidato alla  ditta  Mosetti  Tecniche Grafiche SRL con sede in  via  Caboto,  19/5  Trieste (Ts)  C.F.�  
00132300328 il servizio di fornitura manifesti per gli uffici Leva ed Elettorale dei Servizi Demografici, che 
devono  provvedere,  secondo  quanto  previsto  dalla  specifica  normativa  di  settore,  all'affissione  di 
manifesti istituzionali;

considerato che, risulta necessaria  e urgente l’estensione della fornitura nel limite di un quinto 
per prevedere la fornitura di due edizioni straordinarie di manifesti per l’ufficio Elettorale per un costo 
complessivo di Euro 707,60 IVA compresa, come da offerta economica della rdo n.  2449598 di data  
13/12/2019 che prevede un costo di euro 353,80 compreso IVA ad edizione, e che tale spesa è ritenuta 
congrua e conveniente per l’amministrazione;

dato atto  che,  che  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.183  del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.-  TUEL,  il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di cui al presente provvedimento è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di  
bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016);

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarita'  e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 106 comma 12  del D.Lgs. n. 50/2016
visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

Responsabile del procedimento: dott. Marco Sicco Tel: 040 675 4833 E-mail: marco.sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2096 / 2021



Pag. 2 / 2

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa la spesa di Euro 707,60 IVA inclusa 
per la fornitura di due edizioni straordinarie di manifesti per l 置 fficio Elettorale;
2. di affidare la fornitura di cui al punto 1) alla ditta Mosetti Tecniche Grafiche SRL con sede 
in via Caboto, 19/5 – Trieste (Ts)  C.F. 00132300328;
3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti  dell'impegno  di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in  
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

nell'anno 2021 per Euro  707,60
5. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:

anno 2021 Euro  707,60
6. di  autorizzare la  liquidazione delle fatture emesse dalla  ditta aggiudicataria  a  forniture 
eseguite, riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute.
7. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2021 20190232991 0 Fornitura manifesti per gli uffici Elettorale e Leva dei 
Servizi Demografici - 7/5- 18/6 -2019 (5153

00079510 707,60 + 2021:707,60

     
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott. Marco Sicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Marco Sicco Tel: 040 675 4833 E-mail: marco.sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2096 / 2021



 Atto n. 2096 del 17/08/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SICCO MARCO
CODICE FISCALE: SCCMRC69L02H199H
DATA FIRMA: 17/08/2021 14:02:16
IMPRONTA: 6FE02C31DA2E0D369E0B960C9A7AD14BFFCB49F3E4AE19FE54115887E024E43D
          FFCB49F3E4AE19FE54115887E024E43D79A71CEC2C76C940F1183B42B597364C
          79A71CEC2C76C940F1183B42B597364C185ED09E26DAF0E85656368AD3500182
          185ED09E26DAF0E85656368AD3500182D40498E635CACBA960C6E090956859A0


